Об утверждении Реестра должностей гражданских служащих Академии правосудия
при Верховном Суде Республики Казахстан

Приказ Председателя Верховного Суда Республики Казахстан от 3 мая 2022 года № 14.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 мая 2022 года №
27972
      В соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан, пунктом 5
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  должностей гражданских служащих Академии Реестр
правосудия при Верховном Суде Республики Казахстан.
      2. Департаменту по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде
Республики Казахстан (аппарату Верховного Суда Республики Казахстан) в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Верховного Суда
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Верховного Суда
Республики Казахстан Ж. АСАНОВ

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
_________________________
"___"________ 2022 год

Приложение
к приказу Председателя

Верховного Суда
Республики Казахстан

от 3 мая 2022 года № 14

"УТВЕРЖДЕН"
Распоряжением Председателя

Верховного Суда
Республики Казахстан

от "___" _______ 2022 г. № ____

Реестр должностей гражданских служащих Академии правосудия при Верховном Суде
Республики Казахстан

Звено Ступень Наименование должностей

Блок "А" (управленческий персонал)

А1

1

Руководитель Республиканского
государственного учреждения "
Академия правосудия при
Верховном Суде Республики
Казахстан" (ректор)

1-1

Заместитель руководителя
Республиканского
государственного учреждения "
Академия правосудия при
Верховном Суде Республики
Казахстан" (вице-ректор)

А2 1 Директор центра, руководитель
службы - главный бухгалтер

А3 1 Руководитель службы

Блок "В" (основной персонал)

В1

1 Профессор

2

Доцент, главный эксперт:
координатор программ,
координатор исследовательских и
международных проектов

сфера "Здравоохранение"

В3

1
Специалисты высшего уровня
квалификации высшей категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

2
Специалисты высшего уровня
квалификации первой категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

3
Специалисты высшего уровня
квалификации второй категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

4
Специалисты высшего уровня
квалификации без категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

Блок "С" (административный персонал)

С1 Пресс-секретарь

С2

Специалисты высшего уровня
квалификации: бухгалтер,
экономист, юрист, библиотекарь,
инспектор, менеджер по
государственным закупкам,
системный администратор,
переводчик, архивист, редактор

С3

Специалисты среднего уровня
квалификации: бухгалтер,
экономист, юрисконсульт,
библиотекарь, инспектор,

системный администратор,
переводчик, архивист, редактор,
заведующий хозяйством

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан